Si tamen accusator eos calumniatus esse videatur, iudex quidem hos reos absolvat, calumniatoreū autem secundum legem puniat. Nihil de eo ad Principem referat, nisi accusator dignitate proximus sit accusato: tunc enim de eo quoque iudex Principem consulere debet.

Reliqui vero omnes illustres in urbe regia degentes, sive dignitates recapse gesserint, sive magistratum, quem revera non gesserunt, gessisse videantur, Quaestores forte vel Magistri officiorum, vel Magistri militum, vel Comites domesticorum, vel rerum privatarum, vel largitionum, codicilos habentes apud Praefectos praetorio et Praefectum urbi et gloriosissimum Magistrum officiorum ex sacra iussione convenientur, non desiderantes, ut in actionibus, quae adversus eos intenduntur, sedeant. Neque vero vel in ipsis, vel in bona eorum, ne post probationem quidem criminum, iudicibus aliquid statuere licet, nisi prius ad Principem retulerint. Si vero in provinciis degentes criminaliter accusati fuerint, etiam, cum convenientur, in iudicio sedeant.

XII. Omnes domestici, agentes in rebus, et ^{L. I.} quamcunque militiam aut dignitatem habentes, qui de functionibus publicis convenientur, Praesidiis provinciarum subiaceant, nullam habentes fori praescriptionem. Et qui in provinciis degunt et privatis curis occupantur aut negotiantur, aut conduceant, Praesidiis subiaceant, si non militiam armatam habeant, licet domorum divinarum aut personarum potentium aut personarum alterius cuiuscunq; conditionis conductores sint: nisi forte commeatu imperato ad res suas administrandas per annum abfuerint. Subdantur autem Praesidiis, etiamsi sacra iussione militantibus negotiari concessum sit.

XIII. Si heres eius, qui per vim necatus est, ^{L. I.} hereditatem adierit, priusquam necem uleisceretur, ^{C. III. 26.} hereditas fisco defertur. Quaestionem autem de reis criminum per tormenta fieri oportet. Quin imo contendō, sine distinctione supplicium de his sumi debere, qui cum necato tempore caedis sub eodem tecto fuerint. Bona necati non publicantur, nisi prius caedes eius apud magistratum, qui nocentes et punire potest, probata fuerit.

XIV. Si quis metu criminis sibi mortem ^{L. 2.} consicerit, bona eius publicantur. Filius igitur eius, ^{C. eod.}

i) Cod. Coisl. et Syn. inserit κατ., quod deest apud Fabr. τάξει τοῦ βασιλέως. m) Fabr. τούτον. Cod. Coisl. τού. n) Fabr. Deest τόν in Cod. Coisl. o) Fabr. ἀναφέρετω. Cod. Coisl. ἀναφέρων, quod melius est, et si accipitur, comma post ουκοφάντην ponendum. p) Cod. Coisl. inserit ἀξία, quod ap. Fabr. deest. q) Fabr. ἥλλονται. Cod. Coisl. ουγκλητικοί. r) Cod. Coisl. inserit κατ. Deest κατ. ap. Fabr. s) Fabr. ἢ καὶ δοκούντες. Cod. Coisl. εἰ καὶ δοκούσιν. t) Sic Fabr. Cod. Coisl. κοινότορες. u) μάγιστρος κατ’ ἔξοχήν semper apud Graecos est Magister officiorum. v) Fabr. κωδικέλλους. Cod. Coisl. κωδικέλλαι. Quum semper ω scribatur, reposui κωδικέλλους. w) Cod. Coisl. addit κατ., quod deest apud Fabr. x) Fabr. εἰ κατ. Cod. Coisl. ἢ, omisso κατ. y) Sic Fabr. Cod. Coisl. κατ’ αὐτούς. Scribendum erat καθ’ αὐτούς. z) Sic Fabr. Cod. Coisl. τὴν κληρονομίαν, quod magis in usu est. zz) Hactenus Syn. p. 532.